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P r o t o k ó ł
obrad sejmowych z dnia 14. Kwietnia r. 1866.

Posiedzenie sześćdziesiąte siódme.

Obecni: Marszałek xiążę Sapieha.
Sekretarze: Geringer, Kulczycki, Sawczyński i hr. Ludwig Wodzicki.
Komisarz rządowy: c. k. radca dworu Possinger.
Posłów obecnych na początku 121, w ciągu posiedzenia 1.31.
Marszałek otwiera posiedzenie o godziuie 12. minut 50.
Protokół posiedzenia z dnia 13. Kwietnia przez sekretarza posła Geringera odczytany, przyjęty.
Odczytano dalszy ciąg petycyj do Sejmu wniesionych od 1. 2532 do 1. 2559 włącznie. Z tych 

odsełają się 3 wprost do Wydziału krajowego, a 4 do komisyi dla administracyjnego podziału kraju. 
Poseł Boczkowski zawiadamia, że komisya petycyjna petycye do 1. 2509 miasta Drohobyczy i 2461 
miasta Sambora, odstąpiła komisyi dla statutów miejskich, a 1. 240S nauczycieli szkół luaowych deka
natu Chodorowskiego, i 2422 nauczycieli szkół ludowych obwodu rzeszowskiego, komisyi ednkacyjnej.— 
Na wniosek posła Gniewosza, petycye do 1. 2559 miasta Śniatyna odseła Izba wprost do komisyi dla 
statutów miejskich.

Poseł Pawęcki otrzymuje od Marszałka ośmiodniowy urlop.
Sekretarz poseł Kulczycki odczytuje wniosek naglący posła x. Trzeszczakowskiego, następującej 

tre śc i:
„Czyniu wnesok

po 1. postaraty sia o toje, daby iż izłysznych na neprewydymyi wypadki pryznaczenych iz fun
duszu krajewoho groszej w ilkosty 36.000 złr., odnu czast’ na zakupno nasinia ripy sterniwki ober nu ty

po 2. tuju ripu po hromadach rozdiłyty;
po 3. wyłahodyty w oboch krąjewych jazykach korotkoje popularnoje obuczenie, jak sia stoju ri-

poju obchodyty, i jak ju dla korma ludej pryłahodyty należyl.
Toj wnesok bez poperednoho wypeczatania do Wydiłu krajewobn otdaty i w toj miri jeszcze sej

kadeucyi otwitnyi kroky, szczo ino zdiłaty daśt sia, poczynyty upraszajn.“
Izba uchwala wniosek ten, według życzenia wnioskodawcy, bez poprzedniego wydrukowania do 

Wydziału krajowego odesłać.
Z porządku dziennego dalszy ciąg rozpraw nad budżetem, a mianowicie: II. Preliminarz specyalny 

szpitalu głównego we Lwowie. — Sprawozdawca poseł Zyblikiewicz.
Po objaśnieniach udzielonych przez p. Komisarza rządowego, zabiera głos poseł Gniewosz i stawia 

następującą poprawkę do pierwszego wniosku komisyi:
„Sejm, nie przesądzając stanowczemu orzeczeniu o stosunkach szpitalu głównego lwowskiego do 

reprezentacyi kraju, aui o stostnnku do miasta Lwowa, a uwzględniając tylko stan istniejący, przeznacza 
na pokrycie niedoboru funduszu szpitalnego, z funduszu krajowego kwotę 4000 złr.“

Izba odrzuca poprawkę posła Gniewosza i przyjmuje bez zmiany wnioski komisyi.
III. Preliminarz specyalny funduszu połoz -ic, na wniosek komisyi przyjęto bez dyskusyi, podług 

projektu rządowego.



Podobnież przyjęto następnie preliminarz IV. funduszu obłąkanych we Lwowie.
Przy preliminarzu V. funduszu podrzutków we Lwowie, poseł Grocholski stawia wniosek: „Suma 

rozchodu funduszu podrzutków we Lwowie w preliminarzu wykazana, zmniejsza się o 8.528 złr.“ — 
Wniosek ten upada, a cały preliminarz ten podług projektu rządowego przyjęty.

Preliminarz VI. funduszu policyi krąjowej, a odnośnie domu robót przymusowych.— Sprawozdawca 
poseł Bocheński. —  Preliminarz ten bez dyskusyi przyjęty podług projektu rządowego.

Preliminarz VII. funduszu szpitalu św. Łazarza w Krakowie.— Sprawozdawca poseł Zyblikiewicz. 
Przy lit. a) co do oddziału chorych tego funduszu, poseł Groiholski stawia wniosek, a mianowicie: 
„Suma rozchodu funduszu szpitalnego św. Łazarza w Krakowie — oddział chorych — w preliminarzu 
wykazana, zmniejsza się o 559 złr. — Wniosek teu Izba odrzuca, a przyjmuje cały preliminarz podług 
projektu rządowego.

Bównicż przyjęto preliminarz VIII., co do oddziału położnic i podrzutków tego samego fundnszu 
szpitalnego lit. ń), jakoteż i preliminarze IX. i X. funduszu szpitalnego św. Ducha w Krakowie, a mia
nowicie lit. a )  oddział obłąkanych i lit. ń) oddział syfilitycznycb.

Z kolei następuje sprawozdanie kmnisyi budżetowej, co do preliminarza funduszów iudcranizacyj- 
nych galicyjskich i wielkiego xięstwa Krakowskiego.

Sprawozdawca poseł Wężyk.
Wnioski koinisyi bez zmiany przyjętemi zostały w drugicm, a następnie i w trzeciem czytaniu.
Izba przyjmuje także w drugiem i trzeciem czytaniu preliminarz funduszu domestykalnego.
Poczem przystąpiono do odczytania preliminarza sumarycznego pokrycia i potrzeb funduszu kra

jowego. Izba przyjmuje uchwały linansowe na pokrycie niedoboru przez komisyę przedstawione, a na
stępnie uchwala w trzeciem czytaniu budżet krajowy.

Uchwalono jeszcze na zalecenie komisyi, przekazane jej wnioski posła Gniewosza, a mianowicie:
1. „Wyjątkowo na rok admi ństracyjny 1866., Wydział krajowy mocen jest przenosić oszczę

dności jednej rubryki na potrzeby rubryki innej.u
2. „Na przyszłość ma być w budżecie krajowym utworzona rubryka stała, obejmnjąca wydatki na 

utrzymanie i restauracye pomników historycznych.*4
Oba te wnioski uchwala Izba w drugiem, a następnie w trzeciem czytaniu.
Marszałek zamyka posiedzenie o godzinie 33/4-
Następne posiedzenie w Poniedziałek 16. Kwietnia o godzinie 10. z rana.
Na porządku dziennym:
Sprawozdanie komisyi administracyjnej o prawie drogowem; — sprawozdanie koinisyi prawni

czej o wolności dzielenia i łączenia gruntów ; — sprawozdania komisyi o statutach dla miast Prze
myśla, Rzeszowa i Tarnowa, — nakoniec trzecie czytanie ustawy o zniesieniu preiniów za ubicie dra
pieżnych zwierząt.

Ei. Sapieha, w. r.
L. W odzicki, w. r. Z. Sawczyński, w. r.



Dalszy ciąg petycyj do duia 14. Kv ietnia 1866. r. wniesionych do Sejmn.

2532. Gmina Żabie, przez posła Łepkaluka, o odpisanie podatków za rok 1865 i 1866.
2533. Kałabuda Fedko i Papiernicka Marya, przez posła x. Antałkiewicza, użalają się na gr. kat. ple

bana x. Kuśnierskiego o odmówienie dania im ślubu małżeńskiego.
2534. Gminy powiatu dobromilskiego, przez posła lir. Badeniego, o pozostawienie urzędu powiatowego 

w Dobromilu.
2535. Właściciele większych posiadłości powiatu dobromilskiego, przez posła hr. Badeniego, o pozo

stawienie urzędu powiatowego w Dobromilu.
2536. Gmina Raybrot, przez posła Żuka - Skarszewskiego, o pomoc przeciw nadużyciom pod zasłoną 

prawa wexlowego popełnianym.
2537. Gmina Czyszki, przez posła x„ Szwedzickiego, o uwolnienie od dawania osypów dla tamtej

szego kościoła.
2538. Gmina Stupki, przez posła Biłousa, ponownie o zapomegę.
2539. Gmina Jasionka, przez posła Pudła, o prawo do wykupna propinacyi.
2540. Gmina Jasionka, przez posła Pudła, w nowy termin do wykupna mesznego.
2541. Gminy Czarne i Lipna, przez posła Pudła, o zwrócenie lasów i pastwisk.
2542. Gminy Czarne i Lipna, przez posła Pudła, o zniesienie tax gruntowych.
2543. Gminy Czarne i Lipna, przez posła Pudła, o przyłączenie ich do powiatu Gorlickiego.
2544. Gmina Karwodrza, przez posła Witalisa, użala się na wzbranianie jej pobierania drzewa i po- 

ściólki z lasów dworskich.
2545. Kruźla Benedykt, z Karwodrzy, przez posła Witalisa, o przyspieszenie załatwienia sprawy jego 

względem oddania mu gruntu.
2546. Turaj Piotr, z Karwodrzy, przez posła W italisa, o przyspieszenie załatwienia sprawy jego o za

brany grunt
2547. Gmina Krościenko, przez posła Żabińskiego, prosi o zaprzeczenie żydom prawa do nabywania 

gruntów rustykalnych.
2548. Gmina Czernica, przez posła Żabińskiego, o komisyę ku dochodzeniu naruszania własności gminy

przez dwór i o wstrzymanie exekucyi.
2549. Kaufmann-Unterberger, inwalid, przez posła Żabińskiego, o wsparcie z funduszu Leopolda 

Dittmarn Kfiuigsberga.
2550. Gmina Zarzyce, przez posła Żabińskiego, o oddanie jej w posiadanie lasu Dąbrowie i o prze

prowadzenie sprawy o slużebnictwa.
2551. Gmina Zabrzeż, przez posła Żabińskiego, o oddanie jej funduszu gminnego w kwocie 250 złr.
2552. Gmina Krościenko, przez posła Żabińskiego, o rychłe ukończenie czynności komisyi regulującej

slużebnictwa co do lasów i pastwisk.
2553 Gmina Krościenko, przez posła Żabińskiego, donosi o niszczeniu lasów miejskich przez dwór 

tamtejszy.
2554. Gmina Maniów, przez posła Żabińskiego, użala się na wyrąbanie jej przylasków przez dzierżawcę 

hamerni.
2555. Gmina Dąbrowica, przez posła x. Trzeszczakowskiego, o przyłączenie jej do powiatu lwow

skiego.
2556. Gmina Hawłowice dolne, przez posła Kozłowskiego, o odpisanie podatków za r. 1866. i e wstrzy

manie exekucyi.
2557. Gmina miasta Czortkowa, przez posła hr. Bussockiego, o pozwolenie do uprawy tytoniu w r. 1866.
2558. Passakas Teodor, dzierżawca dóbr Gródek, przez posła hr. Russockiego, poświadcza prawe po

stępowanie tamtejszego plebana gr. kat. x. Harasymowicza, oskarżonego przez tamtejszą gminę 
o wygórowane opłaty za funkeye kościelne.

25o9. Miasto Śniatyn, przez posła Gniewosza, o statut dla tego miasta według załączonego projektu. 
Z tych liczby: 2532, 2538, 2556 odsełają się wprost do Wydziału krajowego; 
zaś liczby: 2534, 2535, 2543, 2555 do komisyi dla administracyjnego podziału kraju.
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